各 位

2018 年 5 月 15 日
SBI クリプトインベストメント株式会社

欧州、アフリカ、ラテンアメリカおよびアジアでデータセンターを運営する

E t i x
エティックス

 Group への出資に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の 100%子会社で、デジタルアセット関連ベンチャー企

業などへの投資を行う SBI クリプトインベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表取

締役：北尾 吉孝）は、このたびデータセンターの構築および運営を行う Etix Group（本

社：ルクセンブルグ、CEO：Antoine Boniface、以下「Etix 社」）へ出資いたしました

ので、お知らせいたします。この出資により、SBI グループによる Etix 社への出資比率

は約 41%になります。

Etix 社は、欧州、アフリカ、ラテンアメリカおよびアジアを中心にデータセンターを

運営しております。人工知能やディープラーニング、 IoT（ Internet of Things）の活況

を受け、データセンターのニーズが高まるなかで、同社はデータセンターを 8 か所にお

いて稼働させており、また新たに 13 か所において建設あるいは建設準備を進めておりま

す。また、近年のデジタルアセット活用においても、データセンターは重要な役割を担

っております。

SBI グループではデジタルアセットを基盤とする生態系の構築に向けて、デジタルア

セット関連ベンチャー企業への出資・提携を拡大しています。引き続き高い技術力を有

するデジタルアセット関連ベンチャー企業への出資・提携に注力するとともに、SBI グ

ループ内の既存のデジタルアセット関連各社とのシナジー追求を図ってまいります。

【Etix 社の概要】

代表者 ： CEO  Antoine Boniface
事業内容 ： データセンターの運営
URL ： https://www.etixeverywhere.com/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126